

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามนุเคราะห์ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

สกุณา แยมสกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4906

กรุงเทพมหานคร

14 สิงหาคม พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		187,222,705	203,678,455	20,937,925	15,848,482
เงินลงทุนระยะสั้น	6	16,518,349	21,539,476	3,518,349	3,539,476
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7	283,392,788	367,622,632	126,700,187	88,323,696
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.4	2,700,000	2,750,000	920,952,900	840,452,900
สินค้าคงเหลือ		29,450,951	30,718,179	-	-
รายการโทรทัศน์ คอนเสิร์ต และรายการระหว่างผลิต		3,773,514	10,491,682	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		59,897,558	83,565,136	6,681,483	6,078,104
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	8	5,350,000	5,350,000	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		588,305,865	725,715,560	1,078,790,844	954,242,658
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน		1,722,975	1,722,975	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9.1	-	-	430,000,000	430,000,000
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9.2	497,358,788	463,179,161	213,671,955	213,671,955
เงินลงทุนในการร่วมค้า	9.3	4,662,514	18,106,042	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	678,364,398	614,562,301	5,152,396	5,663,708
ค่าความนิยม	11	923,167,963	923,167,963	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	250,462,946	243,595,328	-	-
สินทรัพย์ภายใต้สัญญาได้รอดักบัญชี		30,926,303	30,418,311	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		211,487,274	185,664,474	1,289,184	1,289,184
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,598,153,161	2,480,416,555	650,113,535	650,624,847
รวมสินทรัพย์		3,186,459,026	3,206,132,115	1,728,904,379	1,604,867,505

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร		34,707,673	31,566,575	-	96,999
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12.2	209,000,000	264,000,000	145,000,000	150,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		231,803,467	262,403,385	88,938	88,693
รายได้รับล่วงหน้า		242,759,013	192,072,861	1,399	1,399
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		99,740,450	134,624,772	4,277,901	8,061,138
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.5	-	-	12,000,000	12,000,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12.1	11,310,336	10,092,835	976,185	1,673,484
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12.3	210,719,205	196,606,704	116,702,182	114,063,719
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19.6	17,069,783	-	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		9,332,565	4,875,279	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		44,757,991	47,467,477	5,115,058	3,809,841
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,111,200,483	1,143,709,888	284,161,663	289,795,273
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เจ้าหนี้สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		13,747,718	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	12.1	9,878,811	9,869,250	-	139,443
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12.3	483,639,055	595,657,285	248,582,317	307,876,813
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.6	22,430,217	4,500,000	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		81,539,468	76,307,852	10,912,940	9,626,389
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		44,546,263	45,746,185	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		15,880,282	17,002,677	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		671,661,814	749,083,249	259,495,257	317,642,645
รวมหนี้สิน		1,782,862,297	1,892,793,137	543,656,920	607,437,918

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	15			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 510,070,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 463,320,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท)	510,070,000	463,320,000	510,070,000	463,320,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 467,950,000 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 421,200,000 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท)	467,950,000	421,200,000	467,950,000	421,200,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	448,802,180	315,564,680	448,802,180	315,564,680
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	43,872,094	43,872,094	43,872,094	43,872,094
(ขาดทุน)กำไรสะสม	(47,245,891)	67,284,826	224,623,185	216,792,813
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	2,441,330	(9,330,791)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่	915,819,713	838,590,809	1,185,247,459	997,429,587
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	487,777,016	474,748,169	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,403,596,729	1,313,338,978	1,185,247,459	997,429,587
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,186,459,026	3,206,132,115	1,728,904,379	1,604,867,505

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวฟ เ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้				
รายได้จากการขาย	155,321,747	161,075,674	1,850	1,464
รายได้จากการให้บริการ	309,512,144	433,287,864	-	575,176
รวมรายได้	464,833,891	594,363,538	1,850	576,640
ต้นทุน				
ต้นทุนขาย	(59,131,344)	(53,963,981)	(416)	(392)
ต้นทุนการให้บริการ	(253,492,904)	(367,508,373)	-	(204,833)
รวมต้นทุน	(312,624,248)	(421,472,354)	(416)	(205,225)
กำไรขั้นต้น	152,209,643	172,891,184	1,434	371,415
รายได้อื่น	14 7,447,459	8,799,212	22,682,527	39,063,871
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(104,159,537)	(115,212,861)	-	(1,669,839)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(116,606,402)	(115,845,587)	(13,447,935)	(15,388,927)
ต้นทุนทางการเงิน	(12,664,051)	(13,838,016)	(5,967,462)	(6,412,417)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	9,092,690	19,126,392	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(64,680,198)	(44,079,676)	3,268,564	15,964,103
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(6,229,078)	(5,608,159)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(70,909,276)	(49,687,835)	3,268,564	15,964,103
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่				
เป็นกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	1,769,274	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				
จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8,146,039	(1,512,533)	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(60,993,963)	(51,200,368)	3,268,564	15,964,103
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(60,716,673)	(63,813,747)	3,268,564	15,964,103
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(10,192,603)	14,125,912	-	-
	(70,909,276)	(49,687,835)	3,268,564	15,964,103

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(51,685,997)	(65,326,280)	3,268,564	15,964,103
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(9,307,966)	14,125,912	-	-
	<u>(60,993,963)</u>	<u>(51,200,368)</u>	<u>3,268,564</u>	<u>15,964,103</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น	17			
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	<u>(0.14)</u>	<u>(0.15)</u>	<u>0.01</u>	<u>0.04</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	<u>(0.14)</u>	<u>(0.15)</u>	<u>0.01</u>	<u>0.04</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้				
รายได้จากการขาย	301,723,393	314,628,768	1,850	1,890
รายได้จากการให้บริการ	727,196,468	832,328,273	-	1,370,352
รวมรายได้	1,028,919,861	1,146,957,041	1,850	1,372,242
ต้นทุน				
ต้นทุนขาย	(116,680,022)	(114,316,027)	(416)	(481)
ต้นทุนการให้บริการ	(558,228,417)	(699,326,664)	-	(646,742)
รวมต้นทุน	(674,908,439)	(813,642,691)	(416)	(647,223)
กำไรขั้นต้น	354,011,422	333,314,350	1,434	725,019
รายได้อื่น	14	29,893,018	13,242,924	46,829,164
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(216,187,935)	(232,427,832)	-	(3,601,904)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(233,758,486)	(234,783,180)	(26,449,509)	(29,040,014)
ต้นทุนทางการเงิน	(26,238,688)	(27,891,978)	(12,550,717)	(13,447,697)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	9.2, 9.3	21,730,229	32,128,110	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(70,550,440)	(116,417,606)	7,830,372	12,676,589
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(13,373,940)	(5,915,681)	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(83,924,380)	(122,333,287)	7,830,372	12,676,589
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่				
เป็นกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	(3,008,558)	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				
จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9.2	13,276,400	(1,602,303)	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(73,656,538)	(123,935,590)	7,830,372	12,676,589
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(114,530,717)	(139,016,600)	7,830,372	12,676,589
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	30,606,337	16,683,313	-	-
	(83,924,380)	(122,333,287)	7,830,372	12,676,589

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(102,758,596)	(140,618,903)	7,830,372	12,676,589
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	29,102,058	16,683,313	-	-
	<u>(73,656,538)</u>	<u>(123,935,590)</u>	<u>7,830,372</u>	<u>12,676,589</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น	17			
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	<u>(0.26)</u>	<u>(0.33)</u>	<u>0.02</u>	<u>0.03</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	<u>(0.26)</u>	<u>(0.33)</u>	<u>0.02</u>	<u>0.03</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

		ข้อมูลทางการเงินรวม									
		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่									
		กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น			
		จัดสรรแล้ว			ส่วนแบ่งกำไร			การเปลี่ยนแปลง			
		ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	- สรรองตามกฎหมาย	กำไร (ขาดทุน) สะสม	การแปลงค่างบการเงิน	เบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	สัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อย	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
		421,200,000	315,564,680	42,120,000	336,768,230	-	3,816,260	4,655,816	1,124,124,986	457,408,847	1,581,533,833
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560											
เงินปันผลจ่าย		-	-	-	-	-	-	-	-	(5,225,705)	(5,225,705)
การซื้อบริษัทย่อย		-	-	-	-	-	-	-	-	(1,050,000)	(1,050,000)
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้ในบริษัทย่อย		-	-	-	-	-	-	(214,490)	(214,490)	214,490	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	(139,016,600)	-	(1,602,303)	-	(140,618,903)	16,683,313	(123,935,590)
		421,200,000	315,564,680	42,120,000	197,751,630	-	2,213,957	4,441,326	983,291,593	468,030,945	1,451,322,538
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560											
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561		421,200,000	315,564,680	43,872,094	67,284,826	90,986	(12,194,927)	2,773,150	838,590,809	474,748,169	1,313,338,978
การออกหุ้นใหม่	15	46,750,000	133,237,500	-	-	-	-	-	179,987,500	-	179,987,500
เงินปันผลจ่าย		-	-	-	-	-	-	-	-	(15,800,150)	(15,800,150)
การเลิกกิจการของบริษัทย่อย	9.1	-	-	-	-	-	-	-	-	(273,061)	(273,061)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	(114,530,717)	(1,504,279)	13,276,400	-	(102,758,596)	29,102,058	(73,656,538)
		467,950,000	448,802,180	43,872,094	(47,245,891)	(1,413,293)	1,081,473	2,773,150	915,819,713	487,777,016	1,403,596,729
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561											

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เวิร์ดไอน์เตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว - สรรอง	กำไร		
			ตามกฎหมาย	(ขาดทุน)สะสม		
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท		
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	421,200,000	315,564,680	42,120,000	183,503,035	962,387,715	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	12,676,589	12,676,589	
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	421,200,000	315,564,680	42,120,000	196,179,624	975,064,304	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	421,200,000	315,564,680	43,872,094	216,792,813	997,429,587	
การออกหุ้นใหม่	15 46,750,000	133,237,500	-	-	179,987,500	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	7,830,372	7,830,372	
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	467,950,000	448,802,180	43,872,094	224,623,185	1,185,247,459	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(70,550,440)	(116,417,606)	7,830,372	12,676,589	
รายการปรับปรุง					
ค่าเสื่อมราคา	10	85,068,424	86,777,374	511,312	680,047
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	11,583,281	11,408,201	-	-
ดอกเบี้ยรับ		(806,800)	(1,819,325)	(21,000,526)	(17,445,922)
เงินปันผลรับ		(3,062,141)	(44,701)	(4,072,671)	(20,037,201)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนชั่วคราว	6	21,127	423,513	21,127	423,513
กลับรายการค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(5,172,758)	(6,173,941)	-	-
ค่าเผื่อนี้ค่าสำสมัย(กลับรายการ)		(187)	2,339,452	(187)	(246)
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(3,827,819)	2,705,644	-	(415)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	3,553,301	1,139,669	-	10,406
ต้นทุนทางการเงิน		26,238,688	27,891,978	12,550,717	13,447,697
การระดมทุนผลประโยชน์พนักงาน		5,231,615	1,467,793	1,286,551	1,255,376
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	9.2, 9.3	(21,730,229)	(32,128,110)	-	-
		26,546,062	(22,430,059)	(2,873,305)	(8,990,156)
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน					
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		89,375,676	(104,948,834)	(18,866,935)	(18,645,396)
- สินค้าคงเหลือ		1,267,415	3,717,521	187	246
- รายการโทรมหักและคอนเสิร์ตและรายการระหว่างผลิต		6,718,168	(39,129,502)	-	-
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		34,109,569	14,257,645	(463,204)	(10,781)
- ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า		-	281,428	-	281,428
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(25,822,800)	(30,854,713)	-	-
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(34,752,344)	82,618,221	245	(22,073)
- รายได้รับล่วงหน้า		50,686,152	36,294,144	-	-
- รายได้ค้างรับ		-	262,500	-	(50,000)
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		(34,859,010)	10,400,719	(3,799,977)	(33,880)
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(2,709,487)	(7,826,970)	1,305,217	(554,529)
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		(1,122,395)	151,659	-	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		109,437,006	(57,206,241)	(24,697,772)	(28,025,141)
ดอกเบี้ยจ่าย		(26,264,000)	(27,994,438)	(12,533,977)	(13,148,230)
จ่ายภาษีเงินได้		(21,066,559)	(9,021,433)	(140,175)	(10,935,204)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน		62,106,447	(94,222,112)	(37,371,924)	(52,108,575)

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	833,727	2,319,019	1,490,970	2,147,988
รับเงินปันผล	17,332,671	21,444,058	4,072,671	20,037,201
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	18,000,000	365,235,640	-	350,235,640
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(13,000,000)	(148,688,180)	-	(118,688,180)
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	-	(152,475)	-	-
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.4	50,000	683,150	-
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.4	-	(19,000,000)	(80,500,000)
เงินสดจ่ายสำหรับเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(1,050,000)	-	-
เงินสดจ่ายเจ้าหน้าที่เงินลงทุน	-	(111,526,450)	-	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4,581,943	2,993,396	-	1,215
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(147,934,915)	(71,317,845)	-	(103,199)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,083,029)	(944,778)	-	-
เงินสดสุทธิ(ใช้ไป)ได้จากกิจกรรมลงทุน	(121,219,603)	39,995,535	(74,936,359)	100,604,215
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	3,141,098	20,809,360	(96,999)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	74,000,000	16,500,000	-	45,000,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(129,000,000)	-	(5,000,000)	(100,000,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.5	-	45,000,000	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.5	-	(9,687,000)	(45,000,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.6	35,000,000	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	30,876,927	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12.3	(97,905,729)	(89,023,464)	(58,683,176)
เงินสดรับจากการออกหุ้นใหม่	15	179,987,500	-	179,987,500
การเลิกกิจการของบริษัทย่อย	(273,061)	-	-	-
เงินปันผลจ่ายให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	(15,800,150)	(5,225,705)	-	-
จ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(3,483,694)	(5,708,637)	(836,742)	(836,742)
เงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไป)กิจกรรมจัดหาเงิน	45,665,964	(41,458,519)	117,397,726	(114,519,918)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด(ลดลง)เพิ่มขึ้นสุทธิ	(13,447,192)	(95,685,096)	5,089,443	(66,024,278)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	203,678,455	263,377,793	15,848,482	102,648,066
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(3,008,558)	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด	187,222,705	167,692,697	20,937,925	36,623,788
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้				
การซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนโดยมิได้ชำระเงิน	17,900,144	4,969,030	-	-
การซื้ออุปกรณ์โดยสัญญาเช่าการเงิน	4,710,756	-	-	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย มีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

เลขที่ 3199 ชั้น 15 อาคารมาลีนนท์ทาวเวอร์ ถนนพระราม 4 แขวงคลองตัน เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่ากลุ่มกิจการ

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการลงทุน การผลิตและจัดจำหน่ายรายการโทรทัศน์ ให้นำละครโทรทัศน์ในรูปแบบวีซีดีและดีวีดี พร้อมลิขสิทธิ์ ให้บริการเช่าช่วงพื้นที่ศูนย์การค้า จัดแสดงคอนเสิร์ตและโชว์ ให้บริการสอนภาษาอังกฤษ ให้บริการและจำหน่ายอาหารและเครื่องดื่ม และจัดทำกิจการทางการตลาด

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้รับการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 นโยบายการบัญชี

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

รายการที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอกการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายการเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอกการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง

2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการมีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง งบกระแสเงินสด
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง ภาษีเงินได้
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการปรับปรุงการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินของกิจการที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงินทั้งที่เป็นรายการที่เป็นเงินสดและรายการที่ไม่ใช่เงินสด

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนในเรื่องวิธีการบัญชีสำหรับภาษีเงินได้รอตัดบัญชีกรณีมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมที่มีจำนวนต่ำกว่ามูลค่าฐานภาษีของสินทรัพย์ ในเรื่องดังต่อไปนี้

- กรณีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่ายุติธรรมมีมูลค่าต่ำกว่าฐานภาษีของสินทรัพย์นั้น ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน จะถือว่าผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีเกิดขึ้น
- ในการประมาณการกำไรทางภาษีในอนาคต กิจการสามารถสันนิษฐานว่าจะได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ในมูลค่าที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีได้
- ในกรณีที่กฎหมายภาษีอากรมีข้อกำหนดเกี่ยวกับแหล่งที่มาของกำไรทางภาษี ที่สามารถใช้ประโยชน์สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีได้เฉพาะในประเภทที่กำหนด การพิจารณาการจะได้ใช้ประโยชน์ของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจะต้องนำไปประเมินรวมกันกับสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เป็นประเภทเดียวกันเท่านั้น
- ในการประมาณกำไรทางภาษีในอนาคตจะไม่รวมจำนวนที่ใช้หักภาษีที่เกิดจากการกลับรายการของผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีนั้น

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนว่าการเปิดเผยตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ให้ถือปฏิบัติกับส่วนได้เสียที่ถูกจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายตามขอบเขตของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2560) ยกเว้นการเปิดเผยข้อมูลทางการเงินโดยสรุป

กลุ่มกิจการได้ปฏิบัติตามมาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวแล้ว

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ (ต่อ)

กิจการมีทางเลือกในการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้โดยการปรับปรุงย้อนหลังตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาดโดยมีข้ออนุโลม หรือปรับปรุง โดยรับรู้ผลกระทบสะสมย้อนหลังกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้น ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ประกอบกับการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติม กลุ่มบริษัทจะเริ่มนำมาตราฐาน การรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรกสำหรับรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 ผู้บริหารกำลังอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบในรายละเอียดจากการนำมาตราฐาน การรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรกและคาดว่าจะมีผลกระทบในเรื่องดังต่อไปนี้

- การรับประกันที่ขยายเพิ่มเติมนอกเหนือไปจากการรับประกันตามปกติ ซึ่งจะต้องรับรู้เป็นภาระที่ต้องปฏิบัติแยกต่างหากอีกประการหนึ่ง ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อให้กิจการต้องเลื่อนการรับรู้รายได้ส่วนดังกล่าวออกไปจนกว่าภาระที่ต้องปฏิบัติดังกล่าวจะเสร็จสิ้น
- การบัญชีสำหรับต้นทุนที่เกิดขึ้นเพื่อให้กิจการปฏิบัติตามสัญญา - ต้นทุนที่เคยบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายอาจต้องบันทึกเป็นสินทรัพย์ภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15
- สิทธิในการคืน - มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 กำหนดให้แยกการแสดงผลค่าได้รับคืนสินค้าจากลูกค้าและหนี้สินเงินคืนในงบแสดงฐานะการเงิน

3 ประเมินการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ

	สถาบัน		ธุรกิจบันเทิง	ข้อมูล
	สอนภาษา	ภัตตาคาร	และกิจการม การตลาด	
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561				
รายได้จากส่วนงานธุรกิจ	238,448,637	301,721,543	489,021,279	1,029,191,459
รายได้ระหว่างส่วนงานธุรกิจ	(271,598)	-	-	(271,598)
รวมรายได้	238,177,039	301,721,543	489,021,279	1,028,919,861
ผลการดำเนินงาน	(37,367,581)	(10,797,927)	83,135,567	34,970,059
รายได้อื่น				29,893,018
ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้				(34,253,353)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย				(96,651,705)
ต้นทุนทางการเงิน				(26,238,688)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า				21,730,229
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(70,550,440)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(13,373,940)
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด				(83,924,380)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561				
สินค้าคงเหลือ	688,192	19,299,626	9,463,133	29,450,951
สินทรัพย์ถาวร	40,513,170	103,382,885	534,468,343	678,364,398
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	40,717,279	140,763,079	68,982,588	250,462,946
เงินลงทุนในบริษัทร่วม				497,358,788
เงินลงทุนในการร่วมค้า				4,662,514
ค่าความนิยม				923,167,963
สินทรัพย์ที่ยังไม่ได้ปันส่วน				802,991,466
สินทรัพย์ทั้งสิ้นในงบการเงินรวม				3,186,459,026

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ (ต่อ)

	สถาบัน		ธุรกิจบันเทิง	ข้อมูล ทางการเงินรวม บาท
	สอนภาษา	ภัตตาคาร	และกิจกรรม การตลาด	
	บาท	บาท	บาท	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560				
รายได้จากส่วนงานธุรกิจ	198,567,666	314,626,879	636,150,866	1,149,345,411
รายได้ระหว่างส่วนงานธุรกิจ	-	-	(2,388,370)	(2,388,370)
รวมรายได้	198,567,666	314,626,879	633,762,496	1,146,957,041
ผลการดำเนินงาน	(66,134,465)	(8,110,287)	72,448,437	(1,796,315)
รายได้อื่น				13,242,924
ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้				(33,914,772)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย				(98,185,575)
ต้นทุนทางการเงิน				(27,891,978)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า				32,128,110
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(116,417,606)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(5,915,681)
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด				(122,333,287)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560				
สินค้าคงเหลือ	338,171	21,120,323	9,259,685	30,718,179
สินทรัพย์ถาวร	38,391,966	116,691,937	459,478,398	614,562,301
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	30,690,882	143,694,948	69,209,498	243,595,328
เงินลงทุนในบริษัทร่วม				463,179,161
เงินลงทุนในการร่วมค้า				18,106,042
ค่าความนิยม				923,167,963
สินทรัพย์ที่ยังไม่ได้ปันส่วน				912,803,141
สินทรัพย์ทั้งสิ้นในงบการเงินรวม				3,206,132,115

ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้ส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายส่วนกลาง สินทรัพย์ของส่วนงานประกอบด้วยอุปกรณ์ สินค้าคงเหลือ ลูกหนี้ และเงินสด สำหรับการดำเนินงาน

5 มูลค่ายุติธรรม

การประมาณการมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมจำแนกตามวิธีการประมาณมูลค่า ความแตกต่างของระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1 ได้แก่ ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับที่ 2 ได้แก่ ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับที่ 1 ที่สามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคาตลาด) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณมาจากราคาตลาด) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับที่ 3 ได้แก่ ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้อ้างอิงจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าและรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	ข้อมูลระดับ 1	ข้อมูลระดับ 2	ข้อมูลระดับ 3	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์ทางการเงินที่รับรู้มูลค่ายุติธรรมผ่านงบกำไรขาดทุน				
หลักทรัพย์เพื่อค้า	3,518,349	-	-	3,518,349

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าและรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ข้อมูลระดับ 1	ข้อมูลระดับ 2	ข้อมูลระดับ 3	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์ทางการเงินที่รับรู้มูลค่ายุติธรรมผ่านงบกำไรขาดทุน				
หลักทรัพย์เพื่อค้า	3,539,476	-	-	3,539,476

ไม่มีรายการ โอนระหว่างระดับ 1 และระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

ไม่มีเปลี่ยนแปลงเทคนิคในการประเมินมูลค่าในระหว่างงวด

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

6 เงินลงทุนระยะสั้น

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินลงทุนชั่วคราวประกอบด้วย				
หลักทรัพย์เพื่อค้า	8,671,556	3,518,349	8,671,556	3,539,476
หลักทรัพย์ที่ถือไว้จนครบกำหนด	13,000,000	13,000,000	18,000,000	18,000,000
รวม	21,671,556	16,518,349	26,671,556	21,539,476
หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	(5,153,207)	-	(5,132,080)	-
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	16,518,349	16,518,349	21,539,476	21,539,476

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินลงทุนชั่วคราวประกอบด้วย				
หลักทรัพย์เพื่อค้า	8,671,556	3,518,349	8,671,556	3,539,476
หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	(5,153,207)	-	(5,132,080)	-
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	3,518,349	3,518,349	3,539,476	3,539,476

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้ามีความเคลื่อนไหวดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	3,539,476
การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม	(21,127)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	3,518,349

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - บุคคลภายนอก	205,536,456	207,583,604	-	-
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.3)	17,347,435	40,276,659	-	-
รวม	222,883,891	247,860,263	-	-
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(36,460,665)	(41,633,423)	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	186,423,226	206,226,840	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	43,045,307	28,488,896	239,827	160,331
ดอกเบี้ยค้างรับ	50,145	77,071	58,493,354	38,983,798
ลูกหนี้อื่น	10,327,006	9,235,668	10,545	38,923
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.3)	-	-	67,421,461	48,178,644
รายได้ค้างรับ	24,178,774	110,097,348	-	-
เงินทรองจ่าย	19,368,330	13,496,809	535,000	962,000
	283,392,788	367,622,632	126,700,187	88,323,696

ลูกหนี้การค้า แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	97,532,340	163,418,759	-	-
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	69,939,885	15,990,577	-	-
เกิน 3 เดือน แต่ไม่เกิน 6 เดือน	6,767,427	12,837,750	-	-
เกิน 6 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน	15,378,140	18,335,402	-	-
เกินกว่า 12 เดือน	33,266,099	37,277,775	-	-
รวมลูกหนี้การค้า	222,883,891	247,860,263	-	-
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(36,460,665)	(41,633,423)	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	186,423,226	206,226,840	-	-

8 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5,350,000	5,350,000

เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน พ.ศ. 2560 กลุ่มกิจการได้ประกาศความตั้งใจที่จะขายอาคารชุดแห่งหนึ่ง โดยได้เริ่มดำเนินการตามแผนเพื่อหาผู้ซื้อ และเพื่อทำตามแผนให้สมบูรณ์ โดยคาดว่าจะแล้วเสร็จภายในปี พ.ศ. 2561

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า

9.1 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท	
	บาท	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	430,000,000	
การเปลี่ยนแปลงระหว่างงวด	-	
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	430,000,000	

บริษัท บิ๊ก อีเว้นท์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มกิจการ ได้จดทะเบียนเลิกกิจการกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม พ.ศ. 2560 การชำระบัญชีดังกล่าวเสร็จสิ้นในวันที่ 20 มีนาคม พ.ศ. 2561

9.2 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วม

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท	
	ข้อมูลทางการเงินรวม บาท	บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	463,179,161	213,671,955
ส่วนแบ่งกำไร	21,913,757	-
ส่วนแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จอื่น	13,276,400	-
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	(1,010,530)	-
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	497,358,788	213,671,955

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 หุ้นของบริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) จำนวน 179.79 ล้านหุ้น (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 175.09 ล้านหุ้น) ได้นำไปเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมและวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 12)

เมื่อวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2561 บริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของกิจการได้มีมติอนุมัติการจ่ายปันผลสำหรับผลการดำเนินงานในรอบปี พ.ศ. 2560 ในอัตราหุ้นละ 0.00556 บาท และหุ้นปันผลในอัตรา 20 หุ้นเดิม : 1 หุ้นปันผล ซึ่งบริษัทได้รับเงินสดจำนวน 1.01 ล้านบาท และหุ้นปันผลจำนวน 9.09 ล้านหุ้น ภายหลังการรับหุ้นปันผลดังกล่าว สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทในบริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) ไม่ได้เปลี่ยนแปลง

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า (ต่อ)

9.2 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

เมื่อวันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2561 บริษัท แม็กซ์ ครีเอทีฟ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของกลุ่มกิจการ ได้เพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 5,000,000 บาท เป็น 11,000,000 บาท โดยออกหุ้นสามัญเพิ่มจำนวน 60,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาทต่อหุ้น โดยบริษัท อินเด็คซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท มิได้ลงทุนในหุ้นทุนที่ออกใหม่ ภายหลังจากเพิ่มทุนดังกล่าว ส่วนได้เสียของบริษัท อินเด็คซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน) ลดลง จากร้อยละ 50.00 เป็นร้อยละ 22.73

9.3 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้า

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	18,106,042
ส่วนแบ่งขาดทุน	(183,528)
เงินปันผลรับจากการร่วมค้า	(13,260,000)
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	4,662,514

เมื่อวันที่ 20 มีนาคม พ.ศ. 2561 การร่วมค้า อินเด็คซ์ ดีไซน์ 103 และการร่วมค้าอินเด็คซ์ ดี 63 ซึ่งเป็นกิจการร่วมค้าของกลุ่มกิจการ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายปันผลสำหรับผลการดำเนินงานในรอบปี พ.ศ. 2560 ในอัตราหุ้นละ 800 บาท และ 3,333.33 บาท ตามลำดับ ซึ่งกลุ่มกิจการได้รับเงินสดจำนวน 12 ล้านบาท และ 1.26 ล้านบาทตามลำดับ

9.4 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้ามีดังต่อไปนี้

รายละเอียดของเงินลงทุนมีดังนี้

ประเภทของธุรกิจ	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ			
	ประเทศที่ จดทะเบียน	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
บริษัทย่อย				
บริษัท เวฟ พิคเจอร์ส จำกัด	การลงทุน	ไทย	99.99	99.99
บริษัท เวฟ ฟู้ด กรุ๊ป จำกัด	การลงทุน	ไทย	99.99	99.99
บริษัท เวฟ เอ็ดดูเคชั่น กรุ๊ป จำกัด	การลงทุน	ไทย	99.99	99.99
บริษัท อินเด็คซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด	ให้บริการและจัดทำกิจกรรมทางการตลาด	ไทย	50.00	50.00
บริษัทย่อยภายใต้บริษัท เวฟ ฟู้ด กรุ๊ป จำกัด				
บริษัท เจฟเฟอร์ เรสโตรองด์ จำกัด	ภัตตาคาร	ไทย	99.99	99.99
บริษัทย่อยภายใต้บริษัท เวฟ เอ็ดดูเคชั่น กรุ๊ป จำกัด				
บริษัท เอ็ฟพีเชียนท์ อิงลิช เซอร์วิสเสส จำกัด	สถาบันสอนภาษา	ไทย	99.99	99.99
บริษัทย่อยภายใต้บริษัทย่อยภายใต้บริษัท เวฟ พิคเจอร์ส จำกัด				
บริษัท เวฟ ทีวี จำกัด	ผลิตและจัดจำหน่ายรายการโทรทัศน์	ไทย	99.99	99.99

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า (ต่อ)

9.4 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้ามีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

รายละเอียดของเงินลงทุนมีดังนี้ (ต่อ)

ประเภทของธุรกิจ	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ			
	ประเทศที่ จดทะเบียน	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
บริษัทย่อยภายใต้บริษัท อินเด็กซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด				
บริษัท อีเว้นท์ โซลูชั่นส์ จำกัด	ให้บริการติดตั้งอุปกรณ์เครื่องเล่นในงาน บันเทิง	ไทย	99.99	99.99
บริษัท เทรเบียง จำกัด	อยู่ระหว่างการชำระบัญชี	ไทย	99.99	99.99
บริษัท มีเดีย วิชั่น (1994) จำกัด	ให้บริการอุปกรณ์แสง สี เสียงในงานบันเทิง	ไทย	50.99	50.99
บริษัท อินสปาย อิมเมจ จำกัด	ให้บริการจัดทำ คัดตั้งและรีดออน ป้ายโฆษณา	ไทย	60.00	60.00
บริษัท อินเด็กซ์ ครีเอทีฟ ออนไลน์ จำกัด	ให้คำปรึกษาและรับออกแบบจัดสร้างและ ปรับปรุง website/Flash Media	ไทย	26.51	26.51
บริษัท เอ็นไวโร (ไทยแลนด์) จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท เอ็นไวโรเซล (ประเทศไทย) จำกัด”)	ให้บริการข้อมูลข่าวสารผ่านสื่อวิทยุ และ ระบบการสื่อสารอื่น	ไทย	50.00	50.00
บริษัท อินเด็กซ์ แอนด์ เอ็ม จำกัด	ให้บริการและจัดหาพื้นที่แสดงสินค้า และ รับออกแบบงานด้านโฆษณาและ ประชาสัมพันธ์	ไทย	50.00	50.00
บริษัท อินเด็กซ์ แอนด์ วี จำกัด	ให้บริการและจัดหาพื้นที่แสดงสินค้า และ รับออกแบบงานด้านโฆษณาและ ประชาสัมพันธ์	ไทย	50.00	50.00
บริษัท บิ๊ก อีเว้นท์ จำกัด	ชำระบัญชีเสร็จสิ้น	ไทย	-	50.00
บริษัท ไอ ซี วี เอ็กซ์ จำกัด	ให้บริการและจัดทำกิจกรรมทางการตลาด	ไทย	99.99	99.99
บริษัท บลูมีเดีย คอมมิวนิเคชั่นส์ จำกัด	ให้บริการออกแบบ ผลิตภัณฑ์และจำหน่าย สิ่งพิมพ์และสื่อต่างๆ	ไทย	58.18	58.18

บริษัท เวฟ เ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า (ต่อ)

9.4 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้ามีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

รายละเอียดของเงินลงทุนมีดังนี้ (ต่อ)

ประเภทของธุรกิจ	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ			
	ประเทศที่จดทะเบียน	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
บริษัทย่อยภายใต้บริษัท อินเด็คซ์ แอนด์ เอ็ม จำกัด				
บริษัท ไอ ซี วี จำกัด	ให้บริการและจัดหาพื้นที่แสดงสินค้า และรับออกแบบงานด้านโฆษณาและประชาสัมพันธ์	สาธารณรัฐสหภาพเมียนมา	99.00	99.00
บริษัทร่วม				
บริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์จี จำกัด (มหาชน)	ผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์เพื่อจำหน่ายให้ภาครัฐและเอกชน	ไทย	10.00	10.00
บริษัทร่วมภายใต้บริษัท อินเด็คซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด				
บริษัท แม็กซ์ ครีเอทีฟ จำกัด	ให้คำปรึกษาและรับออกแบบโฆษณา ประชาสัมพันธ์ และจัดหาสื่อโฆษณา	ไทย	22.73	50.00
บริษัท แอปปีโอ จำกัด	ให้บริการออกแบบ และผลิตสื่อ Application	ไทย	33.00	33.00
บริษัท ทาวน์ แบรินด์คิง จำกัด	จัดทำโฆษณา	ไทย	20.00	20.00
กิจการร่วมค้าภายใต้บริษัท อินเด็คซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด				
การร่วมค้า ไอดีทู	ออกแบบก่อสร้างและบริหารจัดการอาคาร นิทรรศการ ไทย	ไทย	67.00	67.00
การร่วมค้า อินเด็คซ์ ซีดี นีออน	เสนองานโครงการ จัดหาผู้รับเหมางาน จัดทำ ประกอบ ติดตั้ง งานจัดแสดงและผลิตสื่อจัดแสดงสำหรับพิพิธภัณฑ์ศิริราช	ไทย	50.00	50.00
การร่วมค้า อินเด็คซ์ ดี 103 มาโก้	ออกแบบ จัดทำ และบริหารจัดการ อาคารแสดงนิทรรศการในงาน Yeosu International	ไทย	70.00	70.00
การร่วมค้า อินเด็คซ์ ดี 63	ออกแบบ จัดทำและบริหารจัดการ อาคารแสดงนิทรรศการในงาน CP-MEIII VISITOR CENTER	ไทย	63.00	63.00
การร่วมค้า อินเด็คซ์ ดีไซน์ 103	ออกแบบ จัดทำและบริหารจัดการ อาคารแสดงนิทรรศการในงาน Astana International	ไทย	90.00	90.00
การร่วมค้า อินเด็คซ์ เอ-7	ออกแบบงานโครงการจัดตั้งพิพิธภัณฑ์ทหารเรือแห่งใหม่	ไทย	50.00	50.00

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

10 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ บาท	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน บาท	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ บาท	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด				
วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561				
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	614,562,301	243,595,328	5,663,708	-
ซื้อสินทรัพย์	153,177,946	18,450,899	-	-
จำหน่ายสินทรัพย์	(754,124)	-	-	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(3,553,301)	-	-	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	(85,068,424)	(11,583,281)	(511,312)	-
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	678,364,398	250,462,946	5,152,396	-

ที่ดิน อาคารและส่วนตกแต่งปรับปรุงที่มีราคาตามบัญชีจำนวน 233.35 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 241.52 ล้านบาท) ได้นำไปเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 12.2 และ 12.3)

11 ค่าความนิยม

	ข้อมูลทางการเงินรวม บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด - สุทธิ	923,167,963
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด - สุทธิ	923,167,963

12 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
หมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	34,707,673	31,566,575	-	96,999
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	209,000,000	264,000,000	145,000,000	150,000,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.5)	-	-	12,000,000	12,000,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11,310,336	10,092,835	976,185	1,673,484
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	210,719,205	196,606,704	116,702,182	114,063,719
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (หมายเหตุ 19.6)	17,069,783	-	-	-
	482,806,997	502,266,114	274,678,367	277,834,202
ไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	9,878,811	9,869,250	-	139,443
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	483,639,055	595,657,285	248,582,317	307,876,813
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.6)	22,430,217	4,500,000	-	-
	515,948,083	610,026,535	248,582,317	308,016,256
	998,755,080	1,112,292,649	523,260,684	585,850,458

12.1 หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน มีกำหนดชำระดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ครบกำหนดภายในไม่เกิน 1 ปี	11,310,336	10,092,835	976,185	1,673,484
ครบกำหนดเกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	9,878,811	9,869,250	-	139,443
	21,189,147	19,962,085	976,185	1,812,927

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

12 เงินกู้ยืม (ต่อ)

12.2 เงินกู้ยืมระยะสั้น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	209,000,000	264,000,000	145,000,000	150,000,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 145 ล้านบาท ค้ำประกันโดยหุ้นจำนวน 52.5 ล้านหุ้น (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 50 ล้านหุ้น) ของบริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) (หมายเหตุ 9.2) และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 64 ล้านบาท ค้ำประกันโดยที่ดินและอาคารของกลุ่มกิจการ ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชี 225.38 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 232.19 ล้านบาท) (หมายเหตุ 10)

12.3 เงินกู้ยืมระยะยาว

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	บาท		บาท	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561				
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	792,263,989		421,940,532	
การจ่ายคืนเงินกู้ยืม	(97,905,729)		(56,656,033)	
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	694,358,260		365,284,499	

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	210,719,205	196,606,704	116,702,182	114,063,719
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระเกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	483,639,055	595,657,285	248,582,317	307,876,813
	694,358,260	792,263,989	365,284,499	421,940,532

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 685.08 ล้านบาท ค้ำประกันโดยหุ้นทั้งหมดของบริษัท เอ็ฟพีเชียนท์ อิงลิช เซอร์วิสเซส จำกัด หุ้นทั้งหมดของบริษัท เจฟเฟอร์ เรสโตรองด์ จำกัด (มหาชน) และหุ้นจำนวน 116.48 ล้านหุ้น ของบริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และเงินกู้ยืมจำนวน 6.66 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 8.32 ล้านบาท) ค้ำประกันโดยส่วนตกแต่งปรับปรุงมูลค่า 7.97 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 9.33 ล้านบาท) (หมายเหตุ 10) นอกจากนี้เงินกู้ยืมดังกล่าวถูกค้ำประกันโดยบริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

12 เงินกู้ยืม (ต่อ)

12.4 อัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยของเงินกู้ยืมและหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินของกลุ่มกิจการมีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บาท
เงินกู้ยืมและหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน				
- อัตราดอกเบี้ยคงที่	194,689,148	208,462,085	70,976,185	71,812,927
- อัตราดอกเบี้ยลอยตัว	804,065,932	903,830,564	452,284,499	514,037,531
รวมเงินกู้ยืม	998,755,080	1,112,292,649	523,260,684	585,850,458

อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 ร้อยละ	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ร้อยละ	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 ร้อยละ	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ร้อยละ
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	MLR - 2.25, 4.44 - 5.25	MLR - 2.25, 4.44 - 5.25	MLR - 2.25, 4.44	MLR - 2.25, 4.44
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	MLR - 1, MLR - 2.5, MLR - 3.52, 4.25	MLR - 1, MLR - 2.5, MLR - 3.52, 4.25	MLR - 2.5	MLR - 2.5
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว	3.40 - 8.29	1.00 - 8.29	4.37	4.37

12.5 วงเงินกู้ยืม

กลุ่มกิจการและบริษัทมีวงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้เบิกใช้ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 บาท
อัตราดอกเบี้ยลอยตัว				
- ครบกำหนดภายใน 1 ปี	290,000,000	193,000,000	40,000,000	40,000,000

วงเงินกู้ยืมที่จะครบกำหนดภายในหนึ่งปี เป็นวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารได้รับมาเพื่อใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มกิจการและบริษัท

วงเงินกู้ยืมจำนวน 20 ล้านบาท ค้ำประกันโดยหุ้นจำนวน 10.81 ล้านหุ้นของบริษัท ไทยโซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) (หมายเหตุ 9.2)

บริษัท เวฟ เ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

13 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินระหว่างกาลตั้งขึ้นโดยการประมาณของฝ่ายบริหารในอัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ ร้อยละ 18.50 ต่อปี (30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 : ร้อยละ 5.08 ต่อปี)

14 รายได้อื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ดอกเบี้ยรับ	520,919	1,208,762	10,836,093	8,987,344
รายได้ค่าเช่า	156,232	90,143	603,681	-
เงินปันผลรับ	62,141	-	1,072,671	20,037,201
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	9,900,000	9,900,000
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	67,290	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร อุปกรณ์	3,095,831	551,463	-	659
รายได้อื่น	3,545,046	6,948,844	270,082	138,667
รวม	7,447,459	8,799,212	22,682,527	39,063,871

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ดอกเบี้ยรับ	806,800	2,548,304	21,000,526	17,445,922
รายได้ค่าเช่า	436,299	150,143	1,136,357	-
เงินปันผลรับ	62,141	-	4,072,671	20,037,201
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	29,393	19,800,000	19,800,000
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	427,772	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร อุปกรณ์	3,827,819	-	-	415
หนี้สูญรับคืน	14,018,692	-	-	-
รายได้อื่น	10,313,495	10,515,084	819,610	757,647
รวม	29,893,018	13,242,924	46,829,164	58,041,185

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

15 ทุนเรือนหุ้น

	จำนวนหุ้น จดทะเบียน หุ้น	จำนวนหุ้นสามัญ ที่ออกจำหน่าย หุ้น	หุ้นสามัญ บาท	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น บาท	รวม บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	463,320,000	421,200,000	421,200,000	315,564,680	736,764,680
การออกและรับชำระค่าหุ้น	46,750,000	46,750,000	46,750,000	133,237,500	179,987,500
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	510,070,000	467,950,000	467,950,000	448,802,180	916,752,180
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	421,200,000	421,200,000	421,200,000	315,564,680	736,764,680
การออกหุ้น	42,120,000	-	-	-	-
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	463,320,000	421,200,000	421,200,000	315,564,680	736,764,680

หุ้นสามัญจดทะเบียนทั้งหมดมีจำนวน 510,070,000 หุ้น (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 463,320,000 หุ้น) ซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 1 บาทต่อหุ้น) หุ้นสามัญที่ได้ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้วมีจำนวน 467,950,000 หุ้น (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 421,200,000 หุ้น)

พ.ศ. 2561

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ. 2561 บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นจำนวน 46,750,000 หุ้น ซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยรับชำระที่มูลค่าหุ้นละ 3.85 บาท คิดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 179.99 ล้านบาท จากบริษัท เดอะ มอลล์ กรุ๊ป จำกัด ทำให้จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้วมีจำนวน 467,950,000 หุ้น บริษัทได้จดทะเบียนการรับชำระค่าหุ้นดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 7 เมษายน พ.ศ. 2561

พ.ศ. 2560

เมื่อวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทได้มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนโดยการออกหุ้นใหม่จำนวน 42,120,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ 1 บาทต่อหุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทที่ได้จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม ('WAVE-W1') โดยภายหลังการเพิ่มทุน บริษัทมีหุ้นสามัญจดทะเบียนเพิ่มขึ้นจาก 421,200,000 หุ้น เป็นหุ้นสามัญจำนวน 463,320,000 หุ้น บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

16 ไบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีมติอนุมัติการออกไบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญชนิดระบุชื่อผู้ถือและสามารถโอนเปลี่ยนมือได้ ('WAVE-W1') โดยจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น ก่อนการเพิ่มทุนจดทะเบียน ในสัดส่วน 10 หุ้นสามัญเดิมต่อไบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย รวมจำนวนไบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรรไม่เกิน 42,120,000 หน่วย และมีราคาการใช้สิทธิเท่ากับ 6 บาทต่อหุ้น อัตราการใช้สิทธิ 1 ไบสำคัญแสดงสิทธิต่อ 1 หุ้นสามัญโดยไบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 3 ปี นับจากวันที่บริษัทออกและเสนอขาย

	วันที่ออก	วันที่เริ่มใช้สิทธิ	ณ วันที่	ณ วันที่
			31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561
			จำนวนคงเหลือ	จำนวนคงเหลือ
			หน่วย	หน่วย
WAVE-W1	11 พฤษภาคม พ.ศ. 2560	29 ธันวาคม พ.ศ. 2560	42,119,734	42,119,734
			42,119,734	42,119,734
			เพิ่มขึ้น	เพิ่มขึ้น
			ในระหว่างงวด	ในระหว่างงวด
			-	-
			42,119,734	42,119,734

17 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยการหารกำไร(ขาดทุน)สุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วในระหว่างปี

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด คำนวณ โดยดูจากจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยที่ถือโดยบุคคลภายนอกในระหว่างปีปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดโดยสมมติว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้แปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด บริษัทมีหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดอยู่หนึ่งประเภท คือ ไบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
กำไร(ขาดทุน)สุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท)	(64,680,198)	(63,813,747)	3,268,564	15,964,103
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่ออกระหว่างงวด (หุ้น)	467,950,000	421,200,000	467,950,000	421,200,000
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่บริษัทต้องออกให้ตามไบสำคัญ แสดงสิทธิ - WAVE-W1 (หุ้น) (หมายเหตุ 16)	42,119,734	23,605,565	42,119,734	23,605,565
รวมจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	510,069,734	444,805,565	510,069,734	444,805,565
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.14)	(0.15)	0.01	0.04
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	(0.14)	(0.15)	0.01	0.04

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

17 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
กำไร(ขาดทุน)สุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท)	(114,530,717)	(139,016,600)	7,830,372	12,676,589
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่ออกระหว่างงวด (หุ้น)	445,479,006	421,200,000	445,479,006	421,200,000
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่บริษัทต้องออกให้ตามใบสำคัญ แสดงสิทธิ - WAVE-W1 (หุ้น) (หมายเหตุ 16)	42,119,734	11,867,991	42,119,734	11,867,991
รวมจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	487,598,740	433,067,991	487,598,740	433,067,991
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.26)	(0.33)	0.02	0.03
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	(0.26)	(0.33)	0.02	0.03

18 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและภาระผูกพัน

18.1 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทมีภาระจากการค้ำประกันดังต่อไปนี้

18.1.1 สัญญาขายและเช่ากลับคืนให้กับบริษัทย่อย เป็นจำนวน 7.97 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 8.32 ล้านบาท) (หมายเหตุ 12.3)

18.1.2 ยอดค้างชำระค่าธรรมเนียมในการดำเนินงานของสถาบันสอนภาษาให้กับบริษัทย่อย เป็นจำนวน 0.65 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : ไม่มี)

18.2 หนังสือค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัท เพื่อค้ำประกันสัญญาก่อสร้างจำนวน 22.1 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 47.8 ล้านบาท) และเพื่อการดำเนินธุรกิจ 1.22 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 1.22 ล้านบาท)

18.3 ภาระผูกพันภายใต้สัญญาแฟรนไชส์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการมีภาระผูกพันสำหรับค่าตอบแทนต่อเนื่องในการดำเนินงานของกลุ่มธุรกิจสถาบันสอนภาษาดังต่อไปนี้

18.3.1 ค่าธรรมเนียมต่อเนื่องในอัตราร้อยละ 7 ของรายได้ที่เกิดจากการดำเนินงานของสถาบันสอนภาษา

18.3.2 ค่าธรรมเนียมต่อเนื่องสำหรับแฟรนไชส์ในอัตราร้อยละ 20 ของรายได้ของที่เกิดจากการดำเนินงานของแฟรนไชส์

18 หนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นและภาระผูกพัน (ต่อ)

18.4 ภาระผูกพันที่เป็นข้อผูกตามสัญญาเช่าดำเนินงาน - กรณีที่กลุ่มกิจการเป็นผู้เช่า

กลุ่มกิจการมีสัญญาเช่าระยะยาวสำหรับพื้นที่ภายในศูนย์การค้าและสัญญาเช่าอาคารหลายฉบับ โดยมีระยะเวลาสิ้นสุดสัญญาต่าง ๆ กัน

ยอดรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ไม่สามารถยกเลิกได้ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภายใน 1 ปี	194,561,503	182,166,677	5,120,736	5,120,736
เกินกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	128,336,190	161,588,640	2,794,380	5,354,748
เกินกว่า 5 ปี	-	1,005,810	-	-
	322,897,693	344,761,127	7,915,116	10,475,484

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ได้แก่ ครอบครัวยามาฮิโนะ บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัท เดอะ มอลล์ กรุ๊ป จำกัด ซึ่งตั้งอยู่ในประเทศไทย โดยถือหุ้นในบริษัทจำนวนร้อยละ 24.98 ร้อยละ 12.45 และร้อยละ 9.99 ตามลำดับ หุ้นที่เหลือร้อยละ 52.58 ถือโดยบุคคลทั่วไป รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้าได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุ 9

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

19.1 รายได้จากการขายและบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่				
รายได้จากการให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	-	532,676
การร่วมค้า	-	92,004,045	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	2,112,254	-	-
	-	94,116,299	-	532,676

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้ เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

19.1 รายได้จากการขายและบริการ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่				
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	10,879,035	10,457,656
บริษัทร่วม	88,143	90,142	-	-
การร่วมค้า	14,463	-	-	-
	102,606	90,142	10,879,035	10,457,656
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	10,707,345	8,497,892
บริษัทร่วม	47,785	52,563	-	-
การร่วมค้า	-	224,651	-	-
	47,785	277,214	10,707,345	8,497,892
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่				
รายได้จากการให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	-	1,065,352
บริษัทร่วม	-	5,420	-	-
การร่วมค้า	-	96,088,057	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	4,986,403	-	-
	-	101,079,880	-	1,065,352
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	21,735,802	20,869,261
บริษัทร่วม	177,555	179,535	-	-
การร่วมค้า	1,490,631	-	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	22,378	-	-
	1,668,186	201,913	21,735,802	20,869,261
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	20,863,302	15,822,049
บริษัทร่วม	95,732	109,673	-	-
การร่วมค้า	-	254,568	-	-
	95,732	364,241	20,863,302	15,822,049

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

19.2 การซื้อสินค้าและบริการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ซื้อสินค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	230	160	230	160
ต้นทุนการให้บริการ				
บริษัทร่วม	740,808	623,875	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	686,449	-	-
	740,808	1,310,324	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร				
บริษัทร่วม	47,000	-	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,565,195	1,893,181	1,565,195	1,893,181
	1,612,195	1,893,181	1,565,195	1,893,181
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	52,356	187,608

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

19.2 การซื้อสินค้าและบริการ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	บาท	บาท	บาท	บาท
ซื้อสินค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	230	235	230	235
ต้นทุนการให้บริการ				
บริษัทร่วม	1,517,808	623,875	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	686,449	-	-
	<u>1,517,808</u>	<u>1,310,324</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร				
บริษัทร่วม	47,000	24,000	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,130,154	3,554,624	3,130,154	3,554,624
	<u>3,177,154</u>	<u>3,578,624</u>	<u>3,130,154</u>	<u>3,554,624</u>
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	167,644	373,157

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

19.3 ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อ/ขายสินค้าและบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า (หมายเหตุ 7)				
กิจการร่วมค้า	8,559,032	31,186,906	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,788,403	9,089,753	-	-
	<u>17,347,435</u>	<u>40,276,659</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
ลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 7)				
บริษัทย่อย	-	-	67,421,461	48,178,644
เงินทดรองจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	535,000	962,000
รายได้ค้างรับ				
บริษัทร่วม	1,690,990	1,470,543	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	58,493,354	38,983,798
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า				
บริษัทร่วม	-	1,188,000	-	-
เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้อื่น				
บริษัทร่วม	820,369	1,923,013	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	686,695	840,998	246	-
	<u>1,507,064</u>	<u>2,764,011</u>	<u>246</u>	<u>-</u>
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	343,943	665,490	343,943	665,490
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	778,250	674,113

บริษัท เวฟ เ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

19.4 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	920,952,900	840,452,900
บริษัทร่วม	2,700,000	2,750,000	-	-
	2,700,000	2,750,000	920,952,900	840,452,900

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	2,750,000	840,452,900
เงินกู้เพิ่มในระหว่างงวด	-	80,500,000
จ่ายคืนเงินกู้ระหว่างงวด	(50,000)	-
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	2,700,000	920,952,900

เงินให้กู้แก่บริษัทย่อยอยู่ในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ MLR ลบร้อยละ 2.25 ต่อปี และไม่ระบุวันจ่ายชำระคืน เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วมอยู่ในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 7.00 ถึง 7.13 ต่อปี และไม่ระบุวันจ่ายชำระคืน

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

19.5 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	12,000,000	12,000,000

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม บาท	เฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	-	12,000,000
เงินกู้เพิ่มระหว่างงวด	-	45,000,000
เงินกู้จ่ายคืนระหว่างงวด	-	(45,000,000)
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	-	12,000,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยอยู่ในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับเงินฝากประจำธนาคารบวกร้อยละ 0.25 ต่อปี และไม่ได้กำหนดวันจ่ายชำระคืน

19.6 เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ผู้บริหารสำคัญของกิจการ	39,500,000	4,500,000

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

19.6 เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	บาท	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ		4,500,000
เงินกู้เพิ่มระหว่างงวด		35,000,000
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ		39,500,000
	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17,069,783	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ถึงกำหนดชำระเกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	22,430,217	4,500,000
	39,500,000	4,500,000

เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่นอยู่ในสกุลเงินบาทมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.25 ถึงร้อยละ 6.75 ต่อปี (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : ร้อยละ 6.50 ถึงร้อยละ 6.75 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนทุกหกเดือนถึงพ.ศ. 2563

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

19.7 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญของกิจการ

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญของกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	16,921,649	14,524,702	8,433,437	8,492,789
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	836,756	800,817	540,172	534,467
	<u>17,758,405</u>	<u>15,325,519</u>	<u>8,973,609</u>	<u>9,027,256</u>
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2560
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	33,833,546	30,224,054	16,876,873	18,161,460
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,673,510	1,586,204	1,080,343	1,068,934
	<u>35,507,056</u>	<u>31,810,258</u>	<u>17,957,216</u>	<u>19,230,394</u>